
PODMÍNKY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY TRIMBLE CONNECT  

[Aktualizováno: 28. února 2020] 

Tyto smluvní podmínky Trimble Connect (dále jen „Smlouva“) jsou uzavřeny ke dni účinnosti mezi společností 
Trimble Inc. nebo přidruženou společností Trimble uvedenou ve formuláři objednávky (dále jen „Trimble“) a vámi 
(dále jen „Zákazník“ nebo „Vy“), subjektem, který má přístup nebo využívá službu Trimble Connect. 

Uzavření smlouvy. „Datum účinnosti“ této smlouvy je to datum, které nastalo dřív, buď (a) první přístup zákazníka 

k službě nebo (b) 90 dnů od data účinnosti objednávky, na základě které si zákazník objednal předplatné služby. 
Tato smlouva upravuje používání služby bez ohledu na přístup k této službě, ať už je prostřednictvím osobního 

počítače, mobilního telefonu, tabletu, webu nebo aplikací virtuální nebo smíšené reality. Pokud je osoba, která 
uzavírá tuto smlouvu, zaměstnancem nebo zástupcem zákazníka, potom musí být tato osoba k tomu oprávněna, a 
tím, že souhlasí s podmínkami této smlouvy, zavazuje k této smlouvě i zákazníka. 

Formulář objednávky. Zákazník a Trimble mohou uzavřít objednávky, nabídky, změny objednávek, kupní smlouvy 
nebo jakýkoli jiný dokument odkazující na tuto smlouvu o zakoupení předplacené služby od Trimble zákazníkem 

(která se může sestávat z online registrace nebo samostatných objednávkových formulářů společnosti Trimble) 
(každý z nich dále jen „Formulář objednávky“). Verze této smlouvy uvedená ve formuláři objednávky upravuje nákup 
služeb uvedených v této smlouvě zákazníkem. 

Osobní uživatel. Jste-li osobní uživatel (jak je definováno níže), nebudou se na vaše používání služeb vztahovat 
některá ustanovení této smlouvy. Více podrobností najdete v části 2.7 (Osobní uživatel). 

Změny těchto podmínek. Čas od času může společnost Trimble tuto smlouvu upravit. Všechny změny budou 
účinné od následného obnovení zákaznického předplatného (jak je definováno níže). Zákazník se může rozhodnout 

své předplatné neobnovit, pokud s takovými změnami nesouhlasí (ale používání služby během obnoveného 
předplatného bude znamenat přijetí pozměněné smlouvy). Společnost Trimble vynaloží přiměřené úsilí, aby 

zákazníka informovala o změnách pomocí komunikace přes účet zákazníka, e-mail nebo jinými prostředky. Před tím, 
než bude zákazník pokračovat v používání služby, může být požádán, aby kliknutím přijal pozměněnou podobu 
smlouvy nebo ji odsouhlasil. 

TÍM, ŽE VYJÁDŘÍTE VÁŠ SOUHLAS S TOUTO SMLOUVY NEBO PŘÍSTOUPÍTE KE SLUŽBĚ NEBO JI 
POUŽIJETE, TÍM SE ZAVAZUJETE, ŽE BUDETE DODŘŽOVAT VŠECHNY PODMÍNKY A OZNÁMENÍ 

OBSAŽENÉ NEBO UVEDENÉ V TÉTO SMLOUVĚ. POKUD S TOUTO SMLOUVOU NESOUHLASÍTE, TEDY 
PROSÍM SLUŽBU NEPOUŽÍVEJTE. ABY BYLO JASNO, KAŽDÁ STRANA VÝSLOVNĚ SOUHLASÍ S TÍM, ŽE 
TÁTO DOHODA JE PRÁVNĚ ZÁVAZNÁ. 

1. DEFINICE 

“Přidruženým subjektem“ se rozumí jakýkoli subjekt pod kontrolou zákazníka, kde „kontrolou“ se rozumí vlastnictví 
více než 50% cenných papírů nebo právo ovládat více než 50% cenných papírů s hlasovacím právem tohoto subjektu. 

“Obsah“ znamená text, výkresy, plány, modely, informace, záznamy, mapy nebo jiný obsah.  

“Dodavatelem“ se rozumí nezávislý dodavatel nebo konzultant, který není konkurentem společnosti Trimble. 

“Dokumentace“ označuje technickou dokumentaci koncového uživatele poskytovanou se službou. 

“Oprávněným uživatelem“ se rozumí zaměstnanec zákazníka, který je oprávněn službu používat. Zákazník může 
povolit svým také přidruženým společnostem a dodavatelům, aby se stali oprávněnými uživateli v souladu s bodem 2.4 
(Dodavatelé a přidružené společnosti). 

“Osobní uživatel“ znamená osobu, která službu využívá bezplatně na základě „osobního“ plánu nebo podobného plánu 
nabízeného společností Trimble. 

“Projekt“ znamená úložiště vytvořené oprávněným uživatelem ke sdílení a ukládání obsahu poskytovaného 
zákazníkem a spolupracovníky třetích stran pro použití na stavebním projektu. 

“Služba“ znamená patentované softwarové řešení Trimble Connect, jak je popsáno v příslušném formuláři objednávky. 

“Spolupracovník třetí strany“ znamená nepřidruženou třetí stranu, kterou zákazník pozve k účasti na projektu. 
Spolupracovník třetí strany může být jiný subjekt používající službu nebo osobní uživatel. 

 

2. SLUŽBA 

2.1. Popis služby. Služba je navržena tak, aby zákazníkovi umožnila vytvořit jeden nebo více projektů, skládajících 
se z rozmanitého obsahu, a spolupracovat na těchto projektech interně i s vnějšími spolupracovníky. Jak je dále 

popsáno v bodu 4.1, oprávněný uživatel (jednající jako vedoucí projektu) může vyzvat další oprávněné uživatele a 
spolupracovníky třetích stran, aby vstupovali a procházeli si obsah projektů nebo získali obsah projektů. 

2.2. Přístup k službě. Služba je poskytována na základě předplatného na dobu stanovenou v příslušném formuláři 

objednávky (dále jen „předplacené období“). Zákazník může přistupovat ke službě a používat ji pouze pro svůj vlastní 
prospěch a v souladu s podmínkami této smlouvy, dokumentace a v souladu s veškerými omezeními použití, které jsou 



uvedeny v příslušném formuláři objednávky. Používání služby a přístup ke službě je povolen současně pouze takovému 
počtu oprávněných uživatelů zákazníka, jaký je uveden v příslušném formuláři objednávky. Každý oprávněný uživatel 

musí být starší 13 let. Je-li zákazníkovi přiděleno heslo pro přístup ke službě, zákazník bude vyžadovat, aby všichni 
oprávnění uživatelé uchovávali informace o uživatelském ID a heslu v tajnosti a nesdělovali tyto informace žádné 

neoprávněné osobě. ID uživatelů jsou přidělovány jednotlivým pojmenovaným osobám a nesmí být sdíleny. Zákazník 
bude odpovědný za veškeré akce provedené pomocí účtů a hesel zákazníka. V případě, že nějaký oprávněný uživatel, 

který má přístup k uživatelskému ID, již není zaměstnancem zákazníka, potom je zákazník výlučně odpovědný za 
deaktivaci tohoto přístupu oprávněného uživatele a může povolit přístup oprávněného uživatele jinému zaměstnanci. 

Dále může zákazník kdykoli převést status oprávněného uživatele z jednoho zaměstnance na druhého za předpokladu, 
že dodrží ustanovení tohoto bodu 2.2, zejména omezení počtu oprávněných uživatelů na počet uvedený v příslušném 
formuláři objednávky. 

2.3. Klientský software; obchody s aplikacemi. 

(a) V příslušných případech si zákazník může pro využití služby stáhnout určitý software pro desktop, mobilní a / nebo 

virtuální / smíšenou realitu poskytnutý společností Trimble („Klientský software“). V souladu se všemi podmínkami 
této smlouvy uděluje společnost Trimble zákazníkovi omezenou, nepřevoditelnou, nesublicencovatelnou, nevýhradní 

licenci v průběhu jakéhokoli příslušného předplaceného období ve formě objektového kódu ke klientskému softwaru 
k internímu použití, pouze avšak ve spojitosti s používáním služby zákazníkem a v souladu s dokumentací a touto 
smlouvou. Klientský software je považován za součást služby. 

(b) Pokud jste získali klientský software prostřednictvím obchodu s aplikacemi, trhu nebo z jiných stránek nebo 
službou třetích stran (dále jen „obchod s aplikacemi“), takový obchod s aplikacemi bude považován za „prodejce“ 

podle této smlouvy a vaše použití softwaru podléhá bodu 12 (Nákup od prodejce) této smlouvy. S výjimkou případů, 
které jsou výslovně stanoveny v bodě 12 (Nákup od prodejce) této smlouvy a v bodě 2.3 (c) níže, jsou všechny 

poplatky po uhrazení nevratné. Vaše stažení klientského softwaru může podléhat i jiným podmínkám, které stanoví 
provozovatel obchodu s aplikacemi, ze kterého jste klientský software stáhli. 

(c) Specifické podmínky Apple. Pokud jste si stáhli klientský software od společnosti Apple Inc. a / nebo z obchodu 
s aplikacemi jejích přidružených společností (dále jen „Apple“), jsou následující podmínky součástí této smlouvy: 

a .  Tato smlouva je uzavřená mezi vámi a společností Trimble, a nikoli se společností Apple. Jak však požaduje 

společnost Apple, Apple a její dceřiné společnosti budou oprávněnými osobami třetí strany z této smlouvy a 

budou mít právo (a má se za to, že toto právo přijaly) vymáhat plnění této smlouvu vůči vám coby oprávněné 

osoby třetí strany. 

b .  Do té míry, kterou povolují platné právní předpisy, společnost Apple nebude mít žádné povinnosti týkající se 
záruky ke klientskému softwaru a ve vztahu mezi společností Apple a společností Trimble za veškeré nároky, 

ztráty, závazky, škody, náklady nebo výdaje spojené s neplněním záruk bude odpovědná společnost Trimble. 
Společnost Apple nemá žádnou povinnost poskytovat jakékoli služby údržby nebo podpory k softwaru. 

c .  Pokud jde o vztah společností Trimble a Apple, společnost Trimble je výhradně odpovědná za klientský software 

a za řešení veškerých nároků, které vy nebo vaše třetí strany vznesete v souvislosti s klientským softwarem nebo 
s držením nebo používáním klientského softwaru vámi, včetně (a) nároků z odpovědnosti za produkt, ( b) všech 

nároků vzniklých na základě toho, že klientský software nesplňuje jakékoli platné právní nebo regulační 
požadavky a (c) nároků vzniklých na základě ochrany spotřebitele nebo podobné legislativy. V případě, že 

jakákoli třetí strana tvrdí, že klientský software nebo vaše držení nebo používání klientského softwaru porušuje 
práva duševního vlastnictví této třetí strany, Apple nenese odpovědnost za vyšetřování, obranu, vypořádání nebo 
vyřízení takového nároku. 

 

2.4. Smluvní partneři a přidružené společnosti. Zákazník může povolit svým smluvním partnerům a přidruženým 
společnostem, aby sloužili jako oprávnění uživatelé, za předpokladu, že zákazník zůstane nadále odpovědný za 
dodržování všech podmínek této smlouvy každým z těchto smluvních partnerů nebo přidružených společností a 
jakékoli použití služby těmito smluvními partnery nebo přidruženými společnostmi bude výhradně ve prospěch 
zákazníka. Používání služby přidruženými společnostmi, smluvními partnery a zákazníkem v souhrnu musí být v 
rámci omezení uvedených v příslušném formuláři objednávky. Práva přidruženého subjektu udělená v této části 
neplatí na žádné licence pro „celou společnost“, pokud není takové použití pro přidružený subjekt uvedeno v 
příslušném formuláři objednávky. 



 

 

2.5. Všeobecná omezení. Zákazník nesmí (a nedovolí žádné třetí straně): (a) pronajmout, poskytnout přístup nebo 

sublicencovat službu třetí straně; (b) používat službu za účelem poskytnutí nebo zapracování služby do jakéhokoli 
produktu nebo služby poskytované třetí straně; (c) zpětně analyzovat, dekompilovat, rozebírat nebo jinak usilovat o 

získání zdrojového kódu nebo neveřejných API pro službu, s výjimkou případů, které jsou výslovně povoleny 
příslušným zákonem (a to pouze po předchozím oznámení společnosti Trimble); (d) kopírovat nebo upravovat službu 

nebo jakoukoli dokumentaci nebo vytvářet jakákoli odvozená díla pomocí výše uvedeného; (e) odstranit nebo zakrýt 
všechna vlastnická nebo jiná upozornění obsažená ve službě (včetně jakýchkoli zpráv nebo údajů vytištěných ze 
služby); nebo (f) veřejně šířit informace týkající se fungování služby. 

2.6. Podmínky třetích stran. Společnost Trimble může používat produkty a služby třetích stran (včetně např. 
softwaru s otevřeným zdrojem, který podléhá licenčním podmínkám třetích stran a který je obsažen v klientském 

softwaru) pro poskytování služby i pro hostování dat zákazníků (dále jen „Nabídky třetích stran”). Pokud společnost 
Trimble informuje zákazníka, že existují další podmínky koncového uživatele nebo licence s otevřeným zdrojovým 

kódem nebo licence třetích stran pro použití takových produktů a služeb (dále jen „Podmínky třetích stran“), pak se 
zákazník zavazuje dodržovat tyto podmínky třetích stran. Jakékoli nedodržení podmínek třetích stran zákazníkem 

bude považováno za podstatné porušení této smlouvy. Společnost Trimble a její dodavatelé nenabízejí žádnou 
záruku v souvislosti s jakoukoli NABÍDKOU třetí strany a ani Trimble ani dodavatelé ITS nebudou ZÁKAZNÍKŮM za 

takové NABÍDKY třetích stran odpovědní. V případě rozporu mezi touto smlouvou a jakýmikoli podmínkami třetích 
stran budou podmínky třetích stran upravovat používání příslušných nabídek třetích stran zákazníkem. Příslušné 

podmínky třetích stran týkající se služby (např. včetně jakéhokoliv softwaru s otevřeným zdrojovým kódem použitého 
v klientském softwaru a včetně příslušných licenčních podmínek) jsou uvedeny v podmínkách a atributech třetích 

stran Trimble Connect, které mohou být čas od času aktualizovány a které jsou tímto odkazem začleněny do této 
smlouvy. 

2.7. Osobní uživatel. Pokud je Zákazník osobním uživatelem, potom je jeho používání a přístup ke službě omezeno 

tak, jak je uvedeno v příslušném formuláři objednávky, a na zákazníka se nevztahují následující části této smlouvy: 
2.4 (Smluvní partneři a přidružené společnosti), 2.8 (Zkušební předplatné) a 8.1 (Omezená záruka). Dále, pokud je 

zákazník osobním uživatelem, potom společnost Trimble může podle této smlouvy, kromě jiných práv na ukončení, 
tuto smlouvu kdykoli vypovědět tak, že to zákazníkovi oznámí třicet (30) dnů předem. Aby nedošlo k pochybnostem, 

platí, že pokud je zákazník osobním uživatelem, vztahují se na zákazníka stejná ustanovení této smlouvy, která platí 
pro oprávněné uživatele, a to v rámci jeho individuální kapacity. 

2.8. Zkušební předplatné. Je-li to uvedeno v příslušném formuláři objednávky, může zákazník získat k službě 
bezplatný přístup nebo zkušební předplatné (dále jen „Zkušební předplatné“). Získá-li zákazník zkušební předplatné, 

může používat službu v souladu s podmínkami této smlouvy a s příslušným formulářem objednávky po dobu 
stanovenou v tomto formuláři objednávky nebo po dobu stanovenou společností Trimble (a pokud tato doba není 

určena, potom se jedná o dobu třiceti (30) dnů) (dále jen „Zkušební období“). Zkušební předplatné je povoleno pouze 
pro použití zákazníkem k tomu, aby se rozhodl, zda si chce zakoupit úplné předplatné ke službě. Zákazník nesmí 

používat zkušební předplatné k žádnému jinému účelu, včetně a mimo jiné konkurenční analýzy. Na konci zkušebního 
období vyprší platnost zkušebního předplatného a zákazník bude mít možnost zakoupit si plné předplatné služby. 

Pokud si zákazník zakoupí úplné předplatné, budou se na takový nákup a používání služby vztahovat všechny smluvní 
podmínky uvedené v této smlouvě, pokud není ve formuláři objednávky pro zkušební předplatné uvedeno jinak. 

Společnost Trimble má právo ukončit zkušební předplatné kdykoli a z jakéhokoli důvodu. Služba může mít 
mechanismus, který přístup během zkušebního období omezuje a společnost Trimble může během zkušebního období 

jinak omezit určité funkce produktu. Zákazník se nebude pokoušet obejít žádný takový mechanismus nebo omezení. 
Společnost TRIMBLE nemá žádnou povinnost uchovávat data zákazníků použitá při zkušebním předplatném, během 

zkušebního období nebo po něm. NEHLEDĚ NA COKOLI JINÉHO ZDE UVEDENÉHO, V TOM MAXIMÁLNÍM 
MOŽNÉM ROZSAHU, JAKÝ POVOLUJÍ PŘÍSLUŠNÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY, JE SLUŽBA BĚHEM ZKUŠEBNÍHO 

OBDOBÍ POSKYTOVÁNA TAK „JAK JE“ A SPOLEČNOST TRIMBLE NEPOSKYTUJE JINÉ ZÁRUKY NEBO NEMÁ 
JINÉ POVINNOSTI KE ZKUŠEBNÍMU PŘEDPLATNÉMU NEŽ TY, KTERÉ JSOU UVEDENY V PLATNÉ 
OBJEDNÁVCE. 

3.DATA zákazníka 

3.1. Definice. “Data zákazníka” znamenají veškerý obsah, obchodní informace nebo jiná data jakéhokoli druhu, která 

jsou zadána zákazníkem nebo jeho jménem do služby, včetně těch, která byla vloženy oprávněnými uživateli nebo 
importovány prostřednictvím produktu nebo služby třetí strany. 

3.2. Práva k datům zákazníka. Mezi stranami je ujednáno, že zákazník si ponechá veškerá práva, oprávnění a nároky 

(včetně veškerých práv duševního vlastnictví) k údajům o zákaznících, které byly poskytnuty společnosti Trimble. V 
souladu s podmínkami této smlouvy zákazník tímto uděluje společnosti Trimble nevýlučné, celosvětové, bezplatné 

právo používat, kopírovat, ukládat, přenášet, upravovat, vytvářet odvozená díla a veřejně předvádět a zobrazovat 
zákaznická data výhradně v rozsahu nezbytném pro poskytování služby zákazníkovi (včetně zpřístupnění obsahu 
spolupracovníkům třetí straně zákazníka). 



 

3.3. Uchovávání dat zákazníka. Společnost Trimble neposkytuje archivační službu. Společnost Trimble se 
zavazuje pouze k tomu, že úmyslně neodstraní žádná data zákazníka ze služby před ukončením příslušného 
předplaceného období zákazníka. Trimble výslovně odmítá všechny ostatní povinnosti týkající se uchovávání dat. 

3.4. Povinnosti zákazníka. 

a) Všeobecné. Zákazník zajistí, aby používání služby zákazníkem a veškerých dat zákazníka bylo vždy v souladu se 

zásadami ochrany soukromí zákazníka a se všemi příslušnými místními, státními, federálními a mezinárodními 
zákony, předpisy a úmluvami, mimo jiné včetně těch, které se týkají ochrany osobních údajů a přenosu dat, 

mezinárodní komunikace a vývozu technických nebo osobních údajů. Zákazník je výhradně odpovědný za přesnost, 
obsah a zákonnost všech dat zákazníka. Zákazník prohlašuje a zaručuje společnosti Trimble, že má dostatečná práva 

k datům zákazníka, k udělení práv k datům společnosti Trimble v části 2 výše, a dále prohlašuje že data zákazníka 
nezasahují ani neporušují práva duševního vlastnictví, publicitu, soukromí nebo jiná práva jakékoli třetí strany. b) 

Informace o zdravotním stavu. Zákazník se zavazuje zejména k tomu, že nebude službě poskytovat žádné informace 
o pacientech, lékařských nebo jiných chráněných informacích o zdravotním stavu, které upravuje HIPAA nebo jiné 

federální nebo státní zákony, pravidla nebo předpisy (dále jen „Informace o zdravotním stavu“) a bere na vědomí, 
že společnost Trimble není obchodním partnerem ani subdodavatelem (protože tyto podmínky jsou definovány v 

HIPAA), a že služba není podřízena HIPAA. „HIPAA“ znamená Zákon o přenositelnosti zdravotního pojištění a 
odpovědnosti ve znění pozdějších úprav a doplňků. Společnost Trimble nenese podle této dohody žádnou 

odpovědnost za informace o zdravotním stavu, nehledě na cokoli jiného zde uvedeného. c) Zneužití. Zákazník 
souhlasí s tím, že nezneužije službu, mimo jiné ani při zadávání dat zákazníka. Zneužití zahrnuje, mimo jiné, 
následující situace: 

● Používání služby k šíření nebo předávání nevhodných, pomlouvačných, obscénních, bezohledných nebo 

nezákonných informací, obrázků nebo materiálů; nebo hanobení, obtěžování, pronásledování, vyhrožování 

nebo jiné porušování zákonných práv druhých osob. 

● Používání služby takovým způsobem, který nepřiměřeně zasahuje do používání služby ostatními; nebo pokus 

o nebo asistence druhé osobě při přístupu, změně nebo rušení komunikace a / nebo informací jiného uživatel. 

● Podvod s předplatným nebo neoprávněný přístup. 

● Nahrávání nebo zpřístupňování souborů, které obsahují text, obrázky, fotografie, software nebo jiné materiály 

vlastněné jinými osobami, a které jsou chráněny zákony o duševním vlastnictví (např. autorským právem, 

ochrannou známkou, právem na soukromí nebo propagaci) a pro jejichž použití zákazník nezískal všechny 

nezbytné a zákonné souhlasy. 

● Používání jakýchkoli informací, obrázků nebo jiných materiálů dostupných prostřednictvím služby jakýmkoli 

způsobem, který porušuje autorská práva, ochranné známky, patenty, obchodní tajemství nebo jiná vlastnická 

práva jiné osoby. 

● Reklama, nabídka k prodeji nebo nákupu zboží nebo používání služby pro obchodní a propagační účely. 

● Porušení jakéhokoli kodexu chování v souvislosti se službou nebo jakýchkoli platných zákonů nebo předpisů. 

● Podniknutí nějakého kroku, který způsobí nepřiměřené nebo nepřiměřeně velké zatížení infrastruktury služby; nebo 

nahrávání souborů, které obsahují viry, trojské koně, červy nebo jiný podobný software nebo programy, které způsobují 

poškození počítačů nebo majetek druhých osob. 

3.5. Odškodnění zákazníkem. Zákazník odškodní, bude obhajovat a zbaví společnost Trimble a její přidružené 
subjekty odpovědnosti před a vůči jakýmkoli a všem nárokům, nákladům, škodám, ztrátám, závazkům a výdajům 

(včetně přiměřených poplatků a nákladů na právního zástupce) vzniklých v souvislosti s nějakým nárokem v souvislosti 
s (a) jakýmikoli daty zákazníků, (b) jakýmkoli porušením nebo domnělým porušením zákazníkem podle bodu 2.6 

(Podmínky třetích stran) nebo bodu 4 (Závazky zákazníka), nebo (c) jakýmikoli službami nebo produkty, které zákazník 
nabízí v souvislosti se službou. Tato povinnost odškodnění je podmíněna tím, že zákazník získá (i) včasné písemné 

oznámení o takovém nároku (ale v každém případě v dostatečném časovém předstihu, aby zákazník mohl bez újmy 
reagovat); ii) výlučné právo kontrolovat a řídit vyšetřování, obhajobu nebo urovnání takového nároku; a (iii) veškerou 

nezbytnou spolupráci Trimble na náklady zákazníka. Zákazník neurovná žádný nárok bez předchozího písemného 
souhlasu společnosti Trimble, pokud zákazník zcela a bezpodmínečně nezprostí společnost Trimble tohoto vypořádání 

a nevyžaduje, aby společnost Trimble zaplatila jakoukoli částku, podnikla nějaké kroky nebo přiznala jakoukoli 
odpovědnost. 

3.6. Formát obsahu. Zákazník bere na vědomí a souhlasí s tím, že služba bude zpracovávat pouze obsah odeslaný 
ve formátech, které jsou v současné době interoperabilní se službou, jak je dále uvedeno v dokumentaci. 

4.SPOLUPRÁCE 

4.1. Přizvání k projektu. Oprávněný uživatel, který vytváří Projekt, může přizvat jiné oprávněné uživatele a 
spolupracovníky třetí strany, aby k obsahu projektu přistoupili, přispívali k němu nebo tento obsah získali.  Takový 



oprávněný uživatel bude mít výhradní právo v případě projektu rozhodovat o přístupových právech jiného oprávněného 
uživatele nebo spolupracovníka třetí strany. Pokud je zákazník osobním uživatelem, potom počet dalších oprávněných 
uživatelů a spolupracovníků třetích stran, které zákazník může přizvat ke spolupráci na projektu, je omezen tak, jak je 
uvedeno v příslušném formuláři objednávky. 

4.2. Spolupracovníci třetích stran. Pokud spolupracovník třetí strany není zákazníkem služby, který souhlasil s 

touto smlouvou a vytvořil si svůj vlastní účet, potom takový spolupracovník třetí strany nebude mít přístup k žádnému 
projektu. Aby se předešlo pochybnostem, společnost Trimble neodpovídá za žádné kroky podniknuté spolupracovníky 
třetích stran. 

4.3 Účast na jiných projektech. Zákazník a jeho oprávnění uživatelé mohou spolupracovat na projektech řízených 
jinými zákazníky Trimble, kteří Službu používají (dále jen „Ostatní zákazníci“). Používání služby zákazníkem v při 

takové spolupráci se nadále řídí ustanoveními této smlouvy mezi společností Trimble a zákazníkem. Aniž by byla 
omezena obecnost výše uvedeného,  zákazník je odpovědný za veškerý obsah, který zákazník nebo jeho oprávnění 
uživatelé vloží do projektu jiného zákazníka. 

4.4. Žádné očekávání utajení. Zákazník bere na vědomí, že k veškerému obsahu vloženému do projektu mohou 
přistupovat spolupracovníci třetích stran a jejich oprávnění uživatelé, a zákazník neočekává soukromí u takového 

obsahu. Dále, pokud zákazník vloží obsah do projektu řízenému jiným zákazníkem, potom zákazník (a) udělí tomuto 
jinému zákazníkovi právo používat a sdílet tento obsah v rámci svého projektu a (b) bere na vědomí a souhlasí s tím, 

že tento obsah může být zpřístupněn a získán jinými oprávněnými uživateli a spolupracovníky zákazníka, a zákazník 
nebude u takového obsahu očekávat utajení. 

5.VLASTNICTVÍ 

5.1. Technologie společnosti  Trimble. Toto je smlouva o předplatném pro přístup ke službě a k jejímu používání. 

Zákazník bere na vědomí, že získává pouze omezené právo na službu a že bez ohledu na to, že v této smlouvě jsou 
použita slova jako „nákup“, „prodej“ nebo obdobné výrazy, na zákazníka nepřejdou na základě této smlouvy žádná 

vlastnická práva. Zákazník souhlasí s tím, že společnost Trimble nebo její dodavatelé si zachovávají veškerá práva, 
tituly a účasti (včetně patentů, autorských práv, ochranných známek, obchodních tajemství a dalších práv duševního 

vlastnictví) v souvislosti se službou, dokumentací, profesionálními službami a s veškerou související a základní 
technologií a dokumentací a jakýmikoli odvozenými pracemi, modifikacemi nebo vylepšeními kterékoliv z výše 

uvedených položek, včetně těch, které mohou zahrnovat zpětnou vazbu (společně dále jen „Technologie Trimble“). 
S výjimkou případů výslovně stanovených v této smlouvě nejsou zákazníkovi udělena žádná práva na jakoukoli 

technologii Trimble. Zákazník dále bere na vědomí, že služba je nabízena jako hostované řešení on-line, a že 
zákazník nemá právo na získání kopie služby, s výjimkou klientského softwaru. 

5.2. Zpětná vazba. Zákazník může společnosti Trimble čas od času předložit připomínky, dotazy, návrhy nebo 

jinou zpětnou vazbu týkající se jakéhokoli produktu nebo služby Trimble (dále jen „Zpětná vazba“). Společnost 
Trimble může volně využít nebo zužitkovat zpětnou vazbu v souvislosti s jakýmkoli z jejích produktů nebo služeb. 

5.3. Souhrnná anonymní data  . Bez ohledu na to, co je v tomto dokumentu uvedeno jinak, zákazník souhlasí s tím, 

že společnost Trimble a její přidružené subjekty mohou používat, zpracovávat, manipulovat, upravovat, kopírovat, 
veřejně uvádět a zobrazovat, kompilovat a vytvářet odvozená díla z dat zákazníka a z jakýchkoli jiných údajů 

souvisejících se službou, mimo jiné včetně používání těchto dat pro jakýkoli interní obchodní účel a pro zlepšení, 
podporu a provoz služby a / nebo vývoj dalších produktů nebo služeb. Zákazník tímto bere na vědomí a souhlasí s tím, 

že společnost Trimble a její přidružené subjekty mohou zpřístupnit třetím stranám souhrnná data odvozená z dat 
zákazníka nebo z jakýchkoli jiných údajů souvisejících se službou, pokud tyto souhrnné údaje nelze ve vztahu k 

zákazníkovi osobně identifikovat. Dále všechna data o službě, o používání služby a další data, která neidentifikují 
zákazníka, a všechna data, která jsou odvozena od dat zákazníka, a veškeré údaje, zprávy, odvozená díla, kompilace, 

modifikace a jiné materiály vytvořené Trimble z nebo s použitím těchto údajů budou v každém případě jediným a 
výhradním vlastnictvím společnosti Trimble; a zákazník svým jménem tímto postoupí veškeré tituly a práva zákazníka 
z a k těmto položkám, pokud existují, společnosti Trimble, a to  bezplatně a bez nároků na budoucí licenční poplatky. 

6.Předplacené období, POPLATKY A PLATBA 

6.1. Obnovení. Není-li v příslušném formuláři objednávky stanoveno jinak, každé předplacené období se automaticky 

obnoví o další období shodné s původním předplaceným obdobím (dále jen vždy „Obnovené období“) za aktuálně 
platnou cenu, pokud (i) jedna ze stran nedá druhé straně písemné oznámení o ukončení nejméně třicet (30) dní před 

vypršením stávajícího předplaceného období, nebo pokud (ii) se zákazník včas neodhlásí z automatického obnovení 
prostřednictvím (A) řešení eCommerce společnosti Trimble před vypršením současného předplaceného období nebo 

(B) jiným postupem, pokud existuje, který uvede společnost Trimble pro službu; pokud počáteční předplacené období 
bylo kratší než 12 měsíců, potom každé obnovené období bude 12 měsíců. 

6.2. Poplatky a platba. Všechny poplatky jsou takové, jak jsou stanoveny v příslušném formuláři objednávky a budou 
uhrazeny zákazníkem do třiceti (30) dnů od data faktury, pokud není v příslušném formuláři objednávky uvedeno jinak. 
S výjimkou případů výslovně uvedených v části 8 (Omezená záruka) jsou všechny poplatky nevratné. Sazby ve formuláři 
objednávky platí pro počáteční předplatné. Zákazník je povinen uhradit veškeré daně z prodeje, použití, GST, z přidané 
hodnoty, srážkové daň nebo jinou podobnou daň nebo poplatek, ať už tuzemskou nebo zahraniční, kromě daní z příjmu 
společnosti Trimble. Za případné opožděné platby bude účtován poplatek ve výši 1,5% měsíčně ze splatné částky nebo 
z maximální zákonem povolené částky, podle toho, co je menší. 

6.3. Pozastavení poskytování služby. Pokud je faktura zákazníka třicet (30) dní nebo déle po splatnosti, společnost 



Trimble si vyhrazuje, kromě svých dalších práv nebo opravných prostředků (mimo jiné včetně práva na ukončení 
uvedeného v tomto dokumentu), právo pozastavit přístup zákazníka ke službě (a k jiným souvisejícím službám) bez 
odpovědnosti vůči zákazníkovi až do té doby, dokud nebudou splatné částky v plné výši uhrazeny. 

7.DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ 

7.1. Doba trvání. Tato smlouva je účinná ke dni účinnosti a vyprší k datu vypršení nebo ukončení všech předplacených 
období. 

7.2. Ukončení z nějaké příčiny  . Kterákoliv ze stran může s okamžitou platností ukončit tuto smlouvu (včetně všech 
příslušných objednávek) jestliže druhá strana (a) závažným způsobem porušila tuto smlouvu (včetně nezaplacení 

poplatků) a nezajistila nápravu do třiceti (30) dní od obdržení písemné výzvy k zajištění nápravy; (b) ukončila provoz 
aniž má nástupce; nebo (c) usiluje o ochranu v rámci jakéhokoli úpadku, konkurzní podstaty, svěřenecké listiny, 

jednání s věřiteli, vyrovnání nebo srovnatelného řízení, nebo je-li takové řízení zahájeno proti této straně (a nebude 
do šedesáti (60) dnů zamítnuto).  
 

7.3. Účinnost ukončení. Po vypršení nebo ukončení této smlouvy zákazník okamžitě ukončí veškeré používání služby 

i přístup ke službě (včetně jakékoli související technologie Trimble) a odstraní (nebo na žádost Trimble vrátí) všechny 
kopie dokumentace, veškerá hesla Trimble nebo přístupové kódy a jakékoli další důvěrné informace společnosti 

Trimble, které vlastní. Kromě případů, kdy je stanoven výlučný opravný prostředek, pokud některá ze stran uplatní 
nějaký opravný prostředek podle této smlouvy, včetně ukončení, nebude to mít vliv na žádné další opravné prostředky, 
které tato strana má podle této smlouvy, ze zákona nebo jinak. 

7.4 Přístup k datům po ukončení. Pokud tato smlouva nebyla ukončena z důvodu jejího porušení zákazníkem, může 
společnost Trimble i nadále poskytovat zákazníkovi přístup pouze ke čtení k datům zákazníka vloženým do služby 

před jejím ukončením nebo vypršením platnosti. Je výhradně na zvážení společnosti Trimble, zda povolí tento přístup 
pouze pro čtení, a po jakou dobu. Dále, po ukončení nebo vypršení platnosti této smlouvy může společnost Trimble 

pozastavit nebo ukončit přístup zákazníka k datům zákazníka a / nebo smazat veškerá data zákazníka obsažená ve 
službě, a to kdykoli a z jakéhokoli důvodu nebo bez důvodu, s nebo bez oznámení zákazníkovi. 

7.5. Přetrvání. Po skončení platnosti nebo ukončení této smlouvy zůstanou v platnosti následující části této smlouvy: 

2.5 (Všeobecná omezení), 3.3 (Uchování dat zákazníka), 3.5 (Odškodnění zákazníkem), 5 (Vlastnictví), 6.2 (Poplatky 
a platba), 7 (Doba trvání a ukončení), 8.2 (Zřeknutí se záruky), 8.3 (Upozornění; Vyloučení další odpovědnosti), 9 

(Omezení nápravných opatření a odškodnění), 10 (Důvěrné informace), 12 (Nákup od prodejce) a 13 (Všeobecné 
podmínky. 

8. OMEZENÁ ZÁRUKA 

8.1. Omezená záruka  . Společnost Trimble zaručuje pouze zákazníkovi, že služba, pokud je používána zákazníkem 

během období, bude fungovat v zásadě v souladu s platnou dokumentací. Společnost Trimble nezaručuje, že 
používání služby zákazníkem bude nepřetržité nebo bezchybné, Trimble ani nezaručuje, že bude kontrolovat 

správnost dat zákazníka a že udrží nebo uchová data zákazníků beze ztráty. Výhradní odpovědností společnosti 
Trimble (a jediným a výhradním opatřením k nápravě pro zákazníka) v případě jakékoli porušení této záruky bude, že 

společnost Trimble vyvine (bezplatně pro zákazníka) komerčně přiměřené úsilí k nápravě nahlášené neshody, nebo, 
pokud společnost Trimble rozhodne, že náprava je neproveditelná, kterákoli strana může ukončit příslušné 

předplacené období a zákazník obdrží jako jediné nápravné opatření vrácení poplatků, které předem zaplatil za 
používání služby během ukončené část příslušného předplaceného období. Omezená záruka popsaná v této části 1 

neplatí: (i) pokud zákazník neuplatní reklamaci do třiceti (30) dnů ode dne, kdy si zákazník poprvé všiml neshody, (ii) 
pokud byla chyba způsobena zneužitím nebo neoprávněnými úpravami služby, (iii) pokud byla chyba způsobena 

zákazníkem nebo hardwarem, softwarem nebo službami třetích stran nebo (iv) použitím a přístupem poskytnutými 
během zkušebního období. 

8.2. Zřeknutí se záruky. S VÝJIMKOU OMEZENÉ ZÁRUKY UVEDENÉ V BODĚ 8.1, SLUŽBA JE POSKYTOVÁNA 
„TAKOVÁ, JAKÁ JE“ A  SPOLEČNOST TRIMBLE ANI JEJÍ DODAVATELÉ NEPOSKYTUJÍ ŽÁDNÉ JINÉ ZÁRUKY 
V SOUVISLOSTI S TOUTO SLUŽBOU NEBO DOKUMENTACÍ, VÝSLOVNÉ NEBO ODVOZENÉ, ZÁKONNÉ 
NEBO JINÉ, VČETNĚ (KROMĚ JINÝCH) ZÁRUK PRODEJNOSTI, VLASTNICKÉHO PRÁVA, VHODNOSTI PRO 
KONKRÉTNÍ ÚČEL NEBO ZÁRUK NENARUŠENÍ. 



 

Společnost Trimble nezaručuje, že používání služby zákazníkem bude nepřetržité nebo bezchybné, Trimble ani 
nezaručuje, že bude kontrolovat správnost dat zákazníků nebo že uchová nebo udrží data zákazníků beze ztráty. 

Společnost Trimble NEBUDE ODPOVĚDNÁ ZA ZPOŽDĚNÍ, PŘERUŠENÍ, PORUCHY SLUŽEB NEBO JINÉ 
PROBLÉMY ZPŮSOBENÉ POUŽITÍM INTERNETU A ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ NEBO JINÝCH 

SYSTÉMŮ MIMO PŘIMĚŘENOU KONTROLU SPOLEČNOSTI TRIMBLE. ZÁKAZNÍK MŮŽE MÍT JINÁ ZÁKONNÁ 
PRÁVA, ALE DOBA TRVÁNÍ ZÁKONEM POŽADOVANÝCH ZÁRUK, POKUD NĚJAKÉ EXISTUJÍ, BUDE 
OMEZENA NA NEJKRATŠÍ MOŽNÉ OBDOBÍ POŽADOVANÉ ZÁKONEM. 

8.3. Upozornění; Vyloučení další odpovědnosti. SPOLEČNOST TRIMBLE NEBUDE V ŽÁDNÉM PŘÍPADĚ 
ODPOVĚDNÁ ZA VÝSTUPY, KTERÉ ZÁKAZNÍK ZÍSKÁ PROSTŘEDNICTVÍ SLUŽBY, ANI ZA ZÁKAZNÍKOVO 

SPOLEHNUTÍ SE NA TYTO VÝSTUPY.  ZÁKAZNÍK ODPOVÍDÁ ZA TO, ŽE SÁM DOHLÍŽÍ, ŘÍDÍ A KONTROLUJE 
POUŽÍVÁNÍ SLUŽBY. TATO ODPOVĚDNOST ZAHRNUJE, MIMO JINÉ, STANOVENÍ VHODNÉHO POUŽITÍ 

SLUŽBY, VÝBĚR SLUŽBY A OSTATNÝCH PROGRAMŮ K DOSAŽENÍ OČEKÁVANÝCH VÝSLEDKŮ. ZÁKAZNÍK 
JE TAKÉ ZODPOVĚDNÝ ZA POUŽITÍ VHODNÝCH NEZÁVISLÝCH POSTUPŮ TESTOVÁNÍ SPOLEHLIVOSTI A 

PŘESNOSTI JAKÉHOKOLI VÝSTUPU SLUŽBY. SPOLEČNOST TRIMBLE NEPOSKYTUJE ŽÁDNOU ZÁRUKU NA 
TO, ŽE SI SLUŽBA UDRŽÍ NTEROPERABILITU S KAŽDÝM FORMÁTEM KONKRÉTNÍHO OBSAHU. 

9.Omezení nápravných opatření a odškodnění 

9.1. Zřeknutí se následného odškodnění. KROMĚ NEPŘÍPUSTNÝCH NÁROKŮ (DEFINOVANÝCH NÍŽE), ŽÁDNÁ 
ZE STRAN ANI JEJÍ DODAVATELÉ NEBUDOU ODPOVĚDNÍ ZA ŠKODU VZNIKLOU V DŮSLEDKU POUŽITÍ, 

ZTRACENÝCH NEBO NEPŘESNÝCH DAT, PORUCHY BEZPEČNOSTNÍCH MECHANISMŮ, PŘERUŠENÍ 
PODNIKÁNÍ, NÁKLADŮ Z PRODLENÍ NEBO ZA  JAKÉKOLI NEPŘÍMÉ, ZVLÁŠTNÍ, NÁHODNÉ, SOUVISEJÍCÍ NEBO 
NÁSLEDNÉ ZTRÁTY JAKÉHOKOLIV DRUHU(VČETNĚ ZTRÁTY ZISKU), AŤ UŽ VZNIKLÉ V PRŮBĚHU ČINNOSTI 
NEBO V DŮSLEDKU PORUŠENÍ SMLOUVY, DELIKTU (VČETNĚ NEDBALOSTI), ODŠKODNĚNÍ, OBJEKTIVNÍ 
ODPOVĚDNOSTI NEBO JINAK, BEZ OHLEDU NA TO, ZDA O MOŽNOSTI VZNIKU TAKOVÉ ŠKODY BYLI 
INFORMOVÁNI PŘEDEM. 

9.2. Limit odpovědnosti. KROMĚ NEPŘÍPUSTNÝCH NÁROKŮ, BEZ OHLEDU NA JAKÉKOLI USTANOVENÍ TÉTO 
SMLOUVY, CELKOVÁ ODPOVĚDNOST SPOLEČNOSTI TRIMBLE A JEJÍCH DODAVATELŮ VŮČI ZÁKAZNÍKOVI, 

AŤ UŽ VZNIKLÁ V PRŮBĚHU ČINNOSTI NEBO V DŮSLEDKU PORUŠENÍ SMLOUVY, DELIKTU (VČETNĚ 
NEDBALOSTI), ODŠKODNĚNÍ, OBJEKTIVNÍ ODPOVĚDNOSTI NEBO JINAK, NEPŘEVÝŠÍ ČÁSTKU, KTEROU 
ZÁKAZNÍK SKUTEČNĚ ZAPLATIL SPOLEČNOSTI TRIMBLE PODLE TÉTO SMLOUVY BĚHEM PŘEDCHOZÍCH 
DVANÁCTI (12) MĚSÍCŮ.  

9.3. Nepřípustné nároky. „Nepřípustné nároky“ znamenají všechny nároky vzniklé (a) z porušení ustanovení bodu 

5 (Obecná omezení), bodu 2.6 (Podmínky třetích stran) nebo bodu 10 (Důvěrné informace) zákazníkem; nebo (b) 
podle bodu 3 (Data zákazníků). 

9.4. Selhání základního účelu. Strany se dohodly, že omezení uvedená v tomto bodu 9 přetrvají a budou platit, i 
když bude shledáno, že některý omezený nápravný prostředek uvedený v této smlouvě nesplnil svůj základní účel. 

10.DŮVĚRNÉ INFORMACE. Každá strana (coby dále jen „Přijímající strana“) souhlasí s tím, že veškeré kódy, 

vynálezy, know-how, obchodní, technické a finanční informace, které získává od poskytující strany (dále jen „Sdělující 
strana“), představují důvěrný majetek sdělující strany (dále jen „Důvěrné informace“) za předpokladu, že jsou 

označeny jako důvěrné v době sdělení nebo že jsou přijímající stranou důvodně pokládány za důvěrné vzhledem k jejich 
povaze i okolnostem, za jakých jsou sdělovány.  Technologie Trimble, informace o fungování služby a podmínky této 

smlouvy budou považovány za důvěrné informace o společnosti Trimble bez jakéhokoli označení nebo dalšího 
pojmenování. S výjimkou případů výslovně uvedených v této smlouvě přijímající strana (1) zachovává důvěrnost a 

neprozradí žádné důvěrné informace třetím stranám a (2) nepoužije důvěrné informace pro žádný jiný účel, než je 
splnění svých povinností a uplatnění svých práv podle této smlouvy. Přijímající strana může tyto důvěrné informace 

sdělit svým zaměstnancům, zástupcům, dodavatelům a jiným představitelům, kteří je důvodně potřebují znát (včetně 
subdodavatelů uvedených v bodě 13.8), za předpokladu, že tito zástupci budou povinni zachovávat mlčenlivost na 

ochranu sdělující stranu minimálně v rozsahu ustanovení tohoto bodu 10, a dále za předpokladu, že přijímající strana 
bude nést odpovědnost za dodržování podmínek tohoto bodu jakýmkoli takovým zástupcem. Povinnost přijímající 

strany zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace, u kterých přijímající strana může doložit, že (i) jí byly známy 
před sdělením důvěrných informací; ii) jsou nebo se staly veřejně známé bez zavinění přijímající strany; iii) je přijímající 

strana oprávněně získala od třetí strany, aniž by došlo k porušení jakékoli povinnosti mlčenlivosti; nebo (iv) je rozšířili 
zaměstnanci přijímající strany, kteří k těmto informacím neměli přístup. 



 

Přijímající strana může zveřejnit informace v rozsahu vyžadovaném zákonem nebo soudním příkazem za 
předpokladu, že přijímající strana o tom bude sdělující stranu předem informovat a bude spolupracovat na tom, aby 

s těmito informacemi bylo zacházeno jako s důvěrnými.  Přijímající strana bere na vědomí, že zpřístupnění důvěrných 
informací by mohlo způsobit značnou škodu, jejíž náhrada by sama o sobě nebyla dostatečným opravným 

prostředkem, a proto v případě, že dojde k prozrazení důvěrných informací přijímající stranou, bude mít sdělující 
strana bude právo požadovat přiměřenou spravedlivou náhradu, kromě všech dalších opravných prostředků, na které 

může mít ze zákona nárok. Aby se předešlo pochybnostem, neoprávněný přístup třetích osob k jakýmkoli důvěrným 
informacím nebude považován za porušení tohoto bodu 10.  

11. SPOLEČNÝ MARKETING. Zákazník souhlasí s tím, že společnost Trimble může zveřejnit zákazníka coby 

zákazníka Trimble. Zákazník a Trimble se mohou po vzájemné dohodě účastnit společných marketingových aktivit 
(mimo jiné včetně vydání společné tiskové zprávy). 

 

12. NÁKUP OD PRODEJCE. Bez ohledu na to, co je v této smlouvě uvedeno jinak, pokud zákazník zakoupil službu 
prostřednictvím prodejce, potom platí následující podmínky, které mají přednost v případě rozporu s jiným ustanovením 
této smlouvy. 

a )  Podmínky této smlouvy jsou jedinými podmínkami, které upravují poskytování služby zákazníkovi, a žádné jiné 

podmínky uzavřené mezi zákazníkem a prodejcem se na přístup nebo používání služby nevztahují. 

b )  Prodejce není oprávněn činit žádná prohlášení, tvrzení, poskytovat záruky nebo závazky jménem společnosti 

Trimble a jakákoli taková prohlášení, tvrzení, záruky nebo závazky jsou neplatná a neúčinná.   

c )  Zákazník může zadat objednávku služby prostřednictvím formuláře objednávky u prodejce a zaplatit prodejci 

poplatky, jak je v ve formuláři objednávky uvedeno. 

d )  V případě, že má zákazník podle této smlouvy nárok na vrácení peněz, musí si vyžádat vrácení peněz od 

prodejce. Jakýkoli požadavek zaslaný přímo Trimble může být přesměrován na prodejce. Společnost Trimble vrátí 

veškeré příslušné poplatky prodejci a za vrácení těchto poplatků zákazníkovi odpovídá výhradně prodejce. Trimble 

nemá žádnou další odpovědnost vůči zákazníkovi v případě, že prodejce tyto poplatky zákazníkovi nevrátí. 

e )  Pokud prodejce nezaplatí společnosti Trimble příslušné poplatky za používání služby zákazníkem, Trimble si 

vyhrazuje právo ukončit tuto smlouvu včetně všech práv udělených na základě této smlouvy. 

f )  Není-li ve formuláři objednávky stanoveno jinak, může zákazník zakoupit obnovené předplatné podle této 

smlouvy přímo od společnosti Trimble na základě formuláře objednávky. 

g )  Pokud není ve formuláři objednávky stanoveno jinak, zákazník získá v příslušných případech podporu 

koncového uživatele přímo od společnosti Trimble po dobu příslušného předplaceného období v souladu s podmínkami 

této smlouvy. 

h )  Pokud prodejce poskytuje zákazníkovi poradenské nebo jiné profesionální služby související se službou, budou 

tyto služby poskytovány za podmínek zvláštní smlouvy uzavřené mezi prodejcem a zákazníkem 

i )  Tato smlouva platí i po ukončení smlouvy zákazníka s prodejcem, pokud společnost Trimble obdržela platbu za 

zákazníkovo aktuální předplacené období. 

j )  Pokud jste zakoupili službu od prodejce ve Spojených státech, pak subjekt Trimble pro účely této smlouvy je 

Trimble Inc. Jinak je subjekt Trimble pro účely této smlouvy Trimble Europe B.V. 

13. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 

13.1. Postoupení. Tato smlouva je závazná a platná i pro oprávněné nástupce a nabyvatele každé ze stran. Zákazník 
nesmí tuto smlouvu postoupit, ať už na základě zákona nebo jinak, bez předchozího písemného souhlasu Trimble. 

Jakýkoli pokus o převod nebo postoupení této smlouvy, s výjimkou případů výslovně povolených podle tohoto bodu 
13.1, bude neplatný a neúčinný. 

13.2. Oddělitelnost. Pokud bude některé ustanovení této smlouvy prohlášeno nějakým soudem s příslušnou 

jurisdikcí za nevymahatelné nebo neplatné, bude toto ustanovení omezeno na nezbytné minimum, aby tato 
smlouva jinak zůstala v platnosti. 

13.3. Rozhodné právo; místní příslušnost. Pokud není ve vašem formuláři objednávky uvedeno jinak: 



(a) Pokud jste službu původně získali ve Spojených státech, řídí se tato smlouva zákony státu Kalifornie a Spojených 
států bez ohledu na kolizi s ustanoveními zákonů a bez ohledu na Úmluvu OSN o mezinárodním prodeji zboží. V 

takovém případě příslušným soudem a místem řízení pro žaloby související s předmětem této smlouvy jsou stát 
Kalifornie a federální soudy USA se sídlem v okrese Santa Clara v Kalifornii a obě strany se tímto podrobují osobní 
jurisdikci těchto soudů.  

(b) Pokud jste službu původně získali mimo území Spojených států, řídí se tato smlouva právními předpisy Nizozemska, 
s výjimkou ustanovení upravujících kolizní normy a bez ohledu na Úmluvu OSN o mezinárodním prodeji zboží. V 

takovém případě jsou příslušným soudem a místem řízení pro žaloby související s předmětem této smlouvy soudy v 
Amsterdamu, v Nizozemsku a obě strany se tímto podrobují osobní jurisdikci těchto soudů.   

13.4. Oznámení a elektronická komunikace. Registrací u společnosti Trimble bere zákazník na vědomí, že Trimble 
může zákazníkovi zasílat komunikaci nebo data týkající se služby, včetně (a) oznámení o používání služby 
zákazníkem, včetně upozornění o přestupcích při používání, (b) aktualizací a ( c) propagačních informací a materiálů 
týkajících se produktů a služeb Trimble, a to prostřednictvím elektronické pošty. Společnost Trimble dává zákazníkovi 
možnost odhlásit se ze zasílání propagačních a marketingových zpráv, a to podle pokynů pro odhlášení, která jsou 
uvedena ve těchto zprávách. Každé oznámení nebo jiná komunikace, kterou zákazník odešle společnosti Trimble v 
souvislosti s touto smlouvou, bude považována za doručenou, pokud bude doručena osobně, doručena 

renomovaným mezinárodním kurýrem vyžadujícím podpis při přijetí, nebo pět (5) pracovních dnů po odeslání (s 
předplaceným poštovným),  a pokud tato oznámení budou adresována společnosti Trimble na její uveřejněnou 
doručovací adresu: Trimble Inc., Attn: General Counsel, 935 Stewart Drive, Sunnyvale, CA 94085, USA. 

13.5. Změny; Zřeknutí se. Žádné dodatky, změny nebo doplňky této smlouvy nebudou závazné, pokud nebudou 
v písemné podobě podepsány řádně pověřeným zástupcem každé strany této smlouvy. Pokud některá strana 

neuplatní nebo nevymáhá některé ze svých práv podle této smlouvy, neplyne z toho, že se tohoto práva zříká, pokud 
toto zřeknutí se práva nebude v písemné podobě podepsáno oprávněným zástupcem strany, která se práva zříká.  

Žádné ustanovení objednávky nebo jiného obchodního formuláře použité zákazníkem nenahradí podmínky této 
smlouvy a každý takový dokument vztahující se k této smlouvě bude sloužit pouze pro administrativní účely a nebude 
mít žádný právní účinek. 

13.6. Úplná smlouva. Tato smlouva je úplným a výhradním prohlášením o vzájemné dohodě smluvních stran a 

nahrazuje a ruší veškeré předchozí písemné a ústní dohody a komnikaci týkající se předmětu této smlouvy. Zákazník 
bere na vědomí, že služba je on-line nabídka založená na předplatném, a že za účelem poskytnutí lepší zkušenosti 

zákazníkům může společností Trimble provádět změny této služby. V tom případě společnost Trimble také 
odpovídajícím způsobem aktualizuje příslušnou dokumentaci. Všechny podmínky poskytování podpory popsané v 

příslušném formuláři objednávky mohou být čas od času, aktualizovány (poté, co je o změnách zákazník vhodně 
informován) tak, aby reflektovaly inovace postupů nebo měnící se předpisy (ale úpravy nijak významně nezmenší 

závazky Trimble ve srovnání s těmi, které jsou uvedeny v podmínkách platných k datu účinnosti). Jakékoli podmínky 
zcela v rozporu, které by se objevily na objednávkách zákazníka nebo v související kupní dokumentaci, nebudou mít 
žádný účinek.  

13.7. Vyšší moc. Podle této smlouvy nebude žádná ze stran odpovědná druhé straně za jakékoli zpoždění nebo 
neplnění nějakého závazku (s výjimkou nezaplacení poplatků), pokud je zpoždění nebo neplnění způsobeno 

nepředvídanými událostmi, ke kterým dojde po podpisu této dohody a které jsou mimo přiměřenou kontrolu této 
strany, jako je stávka, blokáda, válka, teroristický čin, nepokoje, přírodní katastrofa, výpadek nebo omezení 
elektrické energie nebo telekomunikačních nebo datových sítí nebo služeb nebo odmítnutí licence vládní agenturou. 

13.8. Subdodavatelé. Společnost Trimble může využívat služby subdodavatelů a umožnit jim uplatňovat práva 
udělená společnosti Trimble k poskytování služby nebo profesionálních služeb podle této smlouvy za předpokladu, 

že společnost Trimble zůstane odpovědná (i) za to, že každý takový subdodavatel bude dodržovat podmínky této 
smlouvy a (ii) za celkové fungování této služby, jak je požadováno podle této smlouvy.  

13.9. Soudní předvolání. Nic v této smlouvě nebrání společnosti Trimble v tom, aby zveřejnila data zákazníků v 
rozsahu požadovaném na základě zákona, soudního předvolání nebo soudních příkazů, ale společnost Trimble 
vynaloží obchodně přiměřené úsilí, aby o tom zákazníka informovala, pokud to bude možné. 

13.10. Nezávislí dodavatelé. Strany této smlouvy jsou nezávislými dodavateli. Mezi stranami nevzniká žádný 
vztah partnerství, společného podniku, zaměstnanosti, franšízy nebo agentury. Žádná ze smluvních stran nebude 
mít pravomoc zavázat druhou stranu nebo ji zatížit závazky bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 

13.11. Kontrola vývozu . Služba je spravována společností Trimble z jejích kanceláří nebo z kanceláří jejích 
poboček na různých místech ve Spojených státech amerických. Při používání služby zákazníkem se zákazník 

zavazuje, že bude dodržovat všechny zákony a předpisy upravující vývoz a dovoz ve Spojených státech a dalších 
příslušných jurisdikcích. Aniž by bylo dotčeno výše uvedené (a) zákazník prohlašuje a zaručuje, že není uveden na 

žádném seznamu vlády USA zakázaných nebo nežádoucích stran, ani že se nenachází (ani není státním 
příslušníkem) v zemi, která podléhá embargu vlády USA nebo které byla vládou USA označena za zemi podporující 

terorismus; (b) zákazník nebude (a ani nedovolí svým uživatelů) přistupovat ke službě a používat ji v rozporu s 
jakýmkoli vývozním embargem, zákazem nebo omezením USA; a (c) zákazník neposkytne službě žádné 

informace, které jsou regulovány předpisy USA o mezinárodním obchodu se zbraněmi. Společnost Trimble může 
také využít k hostování služby své americké nebo zahraniční přidružené společnosti nebo jednoho nebo více 

externích poskytovatelů služeb. Z toho plyne, že data jsou shromažďována, odesílána, zpracovávána a ukládána 
ve Spojených státech a mohou být shromažďována, odesílána, zpracovávána a ukládána i mimo USA. Zákazník 



bere na vědomí, že v případě rozporu zákonů nebo předpisů v oblasti ochrany soukromí v jurisdikci zákazníka a v 
místě subjektu hostujícího službu budou vždy rozhodující právní předpisy platné v místě subjektu hostujícího 

službu. Společnost Trimble nezaručuje, že služba je vhodná nebo dostupná pro použití v místech mimo USA, a 
přístup k ní z území, kde je služba nelegální, je zakázán. Zákazník nesmí používat ani exportovat ani reexportovat 

službu ani žádnou její kopii či úpravu v rozporu s platnými zákony a předpisy, včetně zákonů a předpisů USA 
upravujících export. Pokud se zákazník rozhodne pro přístup ke službě z míst mimo USA, činí tak z vlastního 

rozhodnutí a odpovídá za dodržování platných místních zákonů. Kromě výše uvedeného, pokud se zákazník nachází 
v zemi uvedené na seznamu skupiny D Ministerstva obchodu USA, potom (1) bere na vědomí, že služba podléhá 

předpisům správního úřadu pro vývoz (EAR) a jurisdikci Ministerstva obchodu USA nebo že podléhají předpisům o 
mezinárodním obchodu se zbraněmi (ITAR) a jurisdikci ministerstva zahraničí USA (2) potvrzuje, že nebudou 

porušen žádný zákaz vývozu, re-exportu, prodeje a / nebo převodu na stranu, která je vládou Spojených států 
uvedena na seznamu stran, kterým je zakázáno službu získat, ani že nebude porušen jiný zákaz týkající se 

destinace, koncového uživatele nebo koncového používání podle zákonů Spojených států nebo jiných příslušných 
zákonů, kdy tyto zákony nejsou v rozporu se zákony USA; (3) potvrzuje, že služba nebude znovu prodána, 

převedena ani znovu vyvezena bez předchozího souhlasu vlády USA žádnému vojenskému subjektu uvedenému na 
seznamu zemí skupiny D ministerstva obchodu USA; (4) potvrzuje, že služba nebude použita při navrhování, vývoji, 

výrobě nebo používání raketových systémů, kosmických nosných raket a sondážních raket nebo systémů 
bezpilotních vzdušných dopravních prostředků (včetně systémů řízených střel, cílových robotů a průzkumných 

robotů); (5) potvrzuje, že služba nebude použita při návrhu, vývoji, výrobě, skladování nebo používání chemických 
nebo biologických zbraní nebo prekurzorů; (6) potvrzuje, že služba nebude použita při navrhování, vývoji, výrobě 

nebo testování jaderných zbraní nebo výbušných jaderných zařízení; (7) potvrzuje, že služba nebude vyvážena / 
znovu vyvážena na Kubu, do Íránu, Severní Korey, Súdánu a Sýrie ani do žádné jiné země, které jsou v době vývozu 

pod vývozním embargem / sankcemi ministerstva financí USA nebo ministerstva obchodu USA; (8) bere na vědomí, 
že zákony USA zakazují prodej, převod, vývoz nebo reexport produktů nebo jinou účast na jakékoli transakci s 

osobami nebo společnostmi, které jsou uvedeny na seznamu nežádoucích Ministerstva obchodu USA, dále na 
seznamu osob Ministerstva zahraničí, kterým je zakázáno získat vojenský materiál, nebo jsou na seznamech jiných 

subjektů, které byly zveřejněny vládními orgány USA; a (9) souhlasí s tím, že požadavky na kontrolu vývozu uvedené 
v tomto bodě 13.11, včetně bodů (1) - (8) výše, budou platit i po skončení, předčasném ukončení, zrušení nebo 
vypršení platnosti této smlouvy. 

Zákazník bude obhajovat, zbaví odpovědnosti a odškodní a ochrání společnost Trimble a její přidružené společnosti 
před všemi závazky (včetně honorářů právníkům) vzniklými v důsledku zákazníkova nedodržení podmínek tohoto 

bodu 13.11. Pokud zákazník nedodrží některou z podmínek tohoto bodu 13.11, dojde k podstatnému porušení této 
smlouvy, a to opravňuje Trimble k okamžitému ukončení používání služby zákazníkem kromě dalších právních 
prostředků které mu právní předpisy umožňují. 

13.12. Vládní koncoví uživatelé. Podstatnou součástí služby je komerční počítačový software. Pokud je uživatelem 

nebo držitelem licence ke službě orgán, ministerstvo nebo jiný subjekt vlády Spojených států, použití, duplikování, 
reprodukce, vydání, úprava, zveřejnění nebo převod služby nebo související dokumentace jakéhokoli druhu, včetně 

technických údajů a příruček, je omezeno licenční smlouvou nebo podmínkami této smlouvy v souladu s federálním 
nařízením o akvizicích 12.212 pro civilní účely a dodatkem 227.7202 k federálnímu nařízení o akvizicích pro vojenské 
účely. Služba byla vyvinuta plně na soukromé náklady. Jakékoli jiné použití je zakázáno. 

13.13. Zákon o ochraně autorských práv DMCA. Pokud se zákazník domnívá, že jakýkoli obsah vložený do 
služby jiným uživatelem kopíruje jeho dílo způsobem, který představuje porušení autorských práv, potom 

zákazník písemně poskytne administrátorovi DMCA, společnosti Trimble, níže uvedené informace, jak to 
vyžaduje Zákon o odpovědnosti při porušení autorských práv v prostředí sítě internet Zákona DMCA, hlava 17, 
zákoníku USA, paragraf 512(c)(2): 

● Elektronický nebo fyzický podpis osoby oprávněné jednat jménem vlastníka autorských práv; 

● Popis díla chráněného autorskými právy, která byla dle tvrzení zákazníka porušena; 

● Popis, kde ve službě se nachází materiál porušující autorská práva dle tvrzení zákazníka; 



 

● Adresa zákazníka, telefonní číslo a e-mailová adresa; 

● Prohlášení zákazníka, že zákazník je v dobré víře přesvědčen o tom, že sporné použití není povoleno 

vlastníkem autorských práv, jeho zástupcem nebo zákonem; a  

● Prohlášení zákazníka, učiněné pod přísahou, že výše uvedené informace v oznámení zákazníka jsou 

přesné a že zákazník je buď vlastníkem autorských práv nebo je oprávněn jednat jménem vlastníka 

autorských práv. 

Kontaktní údaje na administrátora 

 DMCA společnosti Trimble pro oznámení o porušení autorských práv v souvislosti se službou:  

DMCA Administrator 

Legal Department 

Trimble Inc. 

935 Stewart Drive 

Sunnyvale, CA 94085 

Fax: 408-481-7780 

DMCA@trimble.com 

 


